- 1 -

2021年6月2日

各 位

                                  会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長兼最高経営責任者

      此下 竜矢

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役兼最高執行責任者兼

最高財務責任者 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

当社筆頭株主A.P.F.Group Co., Ltd.のReceiver（管財人）による

当社の議決権行使に係る、2021年6月1日付Jトラスト株式会社の

適時開示についての当社の見解

記

昨日（2021年6月1日）、Jトラスト株式会社（コード番号 8508 東証第二部）の

適時開示にて、当社の筆頭株主A.P.F.Group Co.,Ltd.（以下、「APFG」といいま

す）及び明日香野ホールディングス株式会社（明日香野HD）による当社の取締役会

を組成する取締役の解任・選任に係る株主権（議決権）の行使について言及されて

おります。

当社にて英領バージン諸島における弁護士に確認いたしましたところ、昨日

（2021年6月1日）付で、英領バージン諸島の裁判所において、当該裁判所が指定し

たAPFGのReceiver（管財人）が、当社の取締役の解任・選任を含めた当社の株主権

（議決権）を行使することを認める旨の判決が出たことを確認いたしました。

判決文につきましては現在詳細な内容や法的有効性を精査しているところです。

検討の結果により、上訴を含め法的対応を進めていくなどの対応を決定し進めてい

く所存です。当社といたしましては、少数株主を含めた全株主の利益が最大となる

ことを最優先として進めていく方針であり、今後の対応を粛々と進めてまいりま

す。

また、今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかにご報告をさせていただき

ます。株主及び取引先をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛け

しましたことを深くお詫びいたしますと共に、何卒ご理解いただけますようよろし

くお願い申し上げます。

以上